

ACC. N:R M. 14225:1-7.

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Edla Jonasson, Kväred*
Härad: *Limmerbo* Berättare: " " "
Socken: *Heimeryd* Berättarens yrke: *småbrukarehustru*
Uppteckningsår: *1955* Född år *1899* i *Heimeryd*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Emigration. s. 1-7.

LUF 103.

ACC. N:R M. 14225:1.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Emigration Svare på frågorna
Ja otaliga äro alla de som jag ¹⁰³
att ha rest till Amerika. Det var
alltid de mindre bemädlade som
lämnade hemmet för att som det
sades togo "Gud i häger resa över vä-
gen" till det så på den tiden antala-
de Nordamerika. Orsaken var mest
dena att söka sig en drägligare
utkomst. Här i Sunnebo socknar
var det mycket fattigt, vad var då
annat att gå än lyssna till
det mycket talet om "guldlandet"
i väster. På den tiden var ju
känslorerna stora nästan i
varje hem en 8 10 å 12 stycken
ej nog dämmed. Ty i många ja
många hem var det Marfars eller

huf 103
1.

ACC. N:R M. 14225:2.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

2.

Färfas, som ägt det lilla Torpet ja
kanske lite större mantal, men
di gamla hade inget annat hem och
des skulle de hava sitt underhåll.
Och då de barnkullarna som föddes
efter 1870 - 80 talet ja till och med
1900, blevo så stora att dessa förstod
att bättre kanske fanns ja då så
reste i mängd av ungdom till
Kardamossa så var det ju de som
rest över och då de där ute ha-
de fått en god beärgning från
hem för att hälsa på. Puntalade
för di hemman varande, huru även
dessa kunde få det bättre. Så fingo
de ju serpengar och på så sätt
minns jag att di gamla sade det
är så följt, att barna kames.

men många fler reser mot det, ja
det var alla Kategorier, vilka vara
av den fattiga massan. Huruvida
var fattigdomens tunga, ja på sena-
re tid vid 1900- å 1910 ja till och med
1915 reste nog en hel del till Nord-
amerika, på den grund att Pojkarna
under unga vilkar ville gå riktigt
att önska, ja att på den tiden
härde man allment klagas på den
lilla och rista föda som bestods
så och den genandåliga dagspenning
som var på taktik under dessa
år. Ja som jag omnänt så var
det de en gång. Emigrerade som
komma på besök i "Santta Landet"
som hjälpte över fler å fler, ja
jag vet att mina äldre syskon

hemsände Svenskanericeparten
sina lykte att der ute mände
väl far å mar också kunde ha
Ja agenter för Gunnarlingen samt
Vita Stjärningen, sände ofta brasky-
ser der det omnämdes att man kun-
de se utan några papper ingen
attess behändes. Ja många betänkte
sig ej alls, man badde att detta
var det alla bästa, När man reste
över Kräpenhamn behändes inga
papper sednas. Några i jämväg på-
tänkta förhållande i det nya landet
var det någonting. Men dessa som en
gång varit där, hjälpte väl dem nå-
got. Men afte var det så att de på-
gode dessa nya att arbeta för sig på
de på detta sätt märklig genom.

allt betala sin biljet, de fläskan
mina Syster repte ju ut några
har varit hemma så de antallade
mycket De som här hade bildat fa-
milj men ej kunde klara sig, ja
dessa sålde allt, var det så att man
fick in så många pengar, att det
räckte, ja då repte hela familjen an-
mars endast Far i huset, de andra fick
stanna tills man kunde sända biljetter
Låga ställe summan behöves ej på
den tiden men här fanns ej några pen-
gar År 1897 repte min bröder, hans
biljett kostade endast 90 kronor med
10 kr. i pengar måste han hava i
landstigning, således hela kassan 100 kr
men mycket pengar på den tiden, att
lämna pengar här var ej lätt men

ACC. N:R M. 14225:6.

Vågra förberedelser, eller något i språk-
väg var ej tänkbart nej man tänna-
relatt att här i Sverige, Tänkannde att
i det nya landet finns mat och pengar.
Nej några ägodelar blev ej kvar som
man kunde motaga, att såldes som
likvid till respängar, respängas det
var den stora frågan: Vad man sjung
ja om managen den dag som sedan
gick. Plägades sjungas Psalm 503 samt
505 i denna nya Psalmbok. Några fästlig-
heter fans ej råd till, I rocknen såg
man med blida ögon på Emigrationen
Emigrationen, därför att många där
de hemm pengar så att deras färdar
skapas att bekämpa fattigvården,
Först flera mil på hästskute sedan
låg sitt färgan till Helsingår så till

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

6.

ACC. N:R M. 14225:7.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

7.

Köpsenhamn, som sagt där var allt klart
År 1891 gerte min. Syster, då fingo de
resa på som man sade Starsjön (dessa
båtar gingo ju endast över Atlanten
Kaldjäsöarna till England, var så att säga
fär sig) i 6 veckor man har hört flera
gångar men det fästa var väldigt
besvärlig och påfrestande. Om vi
önskar skall jag besätta ett resöfventy
vilket är med sanning. Hvertu dels
Kenyack Barton, Massachussetts Chikaga.
Till Julaena särskilt hem sändes pengar
samt diverse saker. (Skall se efter beser
och sända senare.) I från hemmen här
sändes ej mycket mest Biblar Men
när de komma på besök, då pålä-
gades att modtaga en del som
fane i gamla hemmet till och med kap-
parstillet